
, • • 
[ 5 ] -щ j [ I

•
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (Ж'ОЦ.ЩЦ № Ц 9 X______ -П

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.11.2015 № 536-п «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории» (в редакции постановлений от 
11.05.2016 № 655-п; от 24.05.2018 № 800-п, от 
08.11.2018 № 1771 -п, от 11.02.2020 № 152-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской i Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и 
типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, на основании протеста Сорочинского 
межрайонного прокурора от 26.02.2021 № 7-1-2021 на постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 16.11.2015 № 536-п «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории», администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.11.2015 № 536-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (в 
редакции постановлений от 11.05.2016 № 655-п; от 24.05.2018 № 800-п, от 08.11.2018 № 
1771-п, от 11.02.2020 № 152-п) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2.34 раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» административного регламента следующего содержания:

«2.34. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 
идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных 
информационных систем, если такие государственные информационные системы в 
установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают 
взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии 
совпадения сведений о физическом-.шце в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной 
системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 



биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического 
лица.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А. 
и на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Крестьянову А.Ф., Павловой Е.А., Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ» 
г. Сорочинска, Рябых Е.С., отделу по экономике . «

http://sorochinsk56.ru

